



Särskilt yttrande

Barn och utbildningsnämndens sammanträde 10 november 2004

§ 61 Prognos för förskoleplatser

I maj 2005 beslutade nämnden att avveckla 45 platser i Tyresös centrumområde. I november samma år ser vi att vi behöver platserna.

Vi har fattat beslut om att avveckla Öringepaviljongen, men beslutet framflyttas allteftersom. Detta föranleder frågeställningar som berör prognosers hållbarhet samt konsekvenser av beslut som vilar på befolkningsprognoser.

Särskilt i ekonomisk ansträngda tider måste man beakta alla möjligheter till att minska kostnader, både vad gäller lokalutnyttjande samt personalstyrka. Det finns en risk att man i sin iver att hitta besparingar hamnar i en situation där den ena besparingen blir en kostnad antingen på ett annat konto eller senare i tiden.

Vi socialdemokrater har en ambition att föräldrar ska få den barnomsorgsplats man i första hand önskar. Detta brukar vara en förskoleplats i närheten av där man bor. I Tyresö blir föräldrar anvisade platser i annan del av kommunen i relativt stor utsträckning. Hur stor skulle vara intressant att få uppgifter om. Det skulle också vara intressant att se förteckning över hur vi tillgodose efterfrågan i de olika kommundelarna. Är det så att vi transporterar barn fram och tillbaka i kommunen? Vi tror att om vi får denna fråga kartlagd så kan vi bättre tillgodose den verkliga efterfrågan på platser. Om vi lyckas med detta bättre, så kommer vi med all sannolikhet att minska efterfrågan på dispenser till de s k 15-timmars barnen. I dag hinner man knappt hem efter att ha lämnat barnet på förskolan innan det är dags att åka och hämta igen. I dag finns förskolor som blir ett s k "genomgångsdagis", d v s man accepterar en plats på en förskola för att sedan flytta barnet när förstahandsvalet blir möjligt att tillgodose. Om man kan tillgodose förstahandsvalet direkt får vi färre förskolor som inte får behålla barnet hela förskoletiden ut.

De reviderade prognoserna och förändrade platsbehoven är också ett tecken på att vi saknar "luft" i vårt system som fördelar platser. Detta är också en fråga som vi anser bör ses över. Luft kostar pengar, men det kan också felaktiga beslut göra.

För den socialdemokratiska gruppen i barn- och utbildningsnämnden

Marita Bertilsson
gruppledare